
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
27.06.2017  № ВЗ-0350 
 
 
О внесении изменений в Положение о гарантиях и компенсациях для 
лиц, проживающих на территории города Дудинка и работающих 

в организациях, финансируемых из городского бюджета 
 

Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил: 
 
1. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, 

проживающих на территории города Дудинка и работающих в 
организациях, финансируемых из городского бюджета, утвержденное 
Решением Городского Собрания от 24 марта 2006 года № 03-0090 «О 
гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории города 
Дудинки и работающих в организациях, финансируемых из городского 
бюджета» (в редакции решений от 27 марта 2007 года № 05-0249, от 29 мая 
2007 года № 05-0249, от 03 марта 2010 года № 05-0207, от 17 июня 2010 
года № 05-0247, от 22 апреля 2011 года № 07-0315, от 18 июня 2012 года 
№ 09-0441, от 06 марта 2013 года № 11-0507 и от 07 мая 2015 года 
№ 05-0145), следующие изменения: 

1) абзац третий пункта 1 раздела IV изложить в следующей 
редакции: 

«– оплата стоимости проезда работника и членов его семьи в 
пределах территории Российской Федерации по фактическим расходам 
(кроме такси), а также стоимости провоза багажа не свыше пяти тонн на 
семью по фактическим расходам, но не свыше тарифов, предусмотренных 
для перевозки железнодорожным, речным, морским, автомобильным 
транспортом. При использовании при переезде воздушного транспорта 
работнику и членам его семьи также компенсируются провоз багажа сверх 
установленной бесплатной нормы по правилам, установленным разделом 
IV Приложения 2 настоящего Решения.»; 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 



«2. Работнику организации, финансируемой из городского бюджета, 
проработавшему в районах Крайнего Севера не менее 3-х лет, при переезде 
к новому месту жительства в другую местность в связи с расторжением 
трудового договора по любым основаниям (в том числе в случае смерти 
работника), за исключением увольнения за виновные действия, 
оплачивается стоимость проезда, стоимость проезда членов его семьи 
(кроме такси) и стоимость провоза багажа из расчета не свыше пяти тонн 
на семью, в пределах территории Российской Федерации, по фактическим 
расходам, но не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок 
железнодорожным, речным, морским, автомобильным транспортом. 

Работнику организации, финансируемой из городского бюджета, 
проработавшему в районах Крайнего Севера 15 и более лет, оплачивается 
стоимость проезда, стоимость проезда членов его семьи (кроме такси) и 
стоимость провоза багажа из расчета не более 10 тонн на семью, в 
пределах территории Российской Федерации, по фактическим расходам, 
но не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок железнодорожным, 
речным, морским, автомобильным транспортом. 

При использовании при переезде воздушного транспорта работнику 
и членам его семьи также компенсируются провоз багажа сверх 
установленной бесплатной нормы по правилам, установленным разделом 
IV Приложения 2 настоящего Решения. 

Право на оплату стоимости проезда работника и членов его семьи и 
провоза багажа, установленное настоящим пунктом, сохраняется в течение 
одного года со дня увольнения работника из городской организации.»; 

3) дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
«4. Компенсация фактически произведенных расходов на оплату 

стоимости проезда работника и членов его семьи к месту переезда 
производится в порядке компенсации расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, расположенных на территории города 
Дудинка, финансируемых из городского бюджета, и неработающим 
членам их семей, установленном Приложением 2 настоящего Решения.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 


